
Информационный бюллетень 

«ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 

печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Октябрьского 
сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области 

№ 11 (20) 
от 17 июня 2024 года 

 

Муниципальный Совет Октябрьского сельского 
поселения 

Некоузского муниципального района Ярославской 
области 

Решение № 181 

п. Октябрь                                        от 13.06.2024 г. 

 
О назначении выборов депутатов Муниципального 
Совета Октябрьского сельского поселения Некоузского 
муниципального района Ярославской области пятого 
созыва и выборов Главы Октябрьского сельского 
поселения Некоузского муниципального района 
Ярославской области  
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Закона 
Ярославской области от 2 июня 2003 года № 27-з «О 
выборах в органы государственной власти Ярославской 
области и органы местного самоуправления 
муниципальных образований Ярославской области», 
пунктом 2 статьи 13 Устава Октябрьского сельского 
поселения Некоузского муниципального района 
Ярославской области, Муниципальный Совет 
Октябрьского сельского поселения  
 РЕШИЛ: 

1.  Назначить выборы депутатов 

Муниципального Совета Октябрьского сельского 

поселения Некоузского муниципального района 

Ярославской области пятого созыва на 8 сентября 2024 

года. 

2. Назначить выборы Главы Октябрьского 

сельского поселения Некоузского муниципального 

района Ярославской области на 8 сентября 2024 года. 

3. Направить настоящее решение в 

территориальную избирательную комиссию Некоузского 

района. 

4.  Настоящее решение подлежит 

официальному опубликованию в информационном 

бюллетене «Октябрьский вестник». 
 

Председатель Муниципального Совета  
Октябрьского сельского поселения            Е.А. Звонкова 
 
Глава Октябрьского  
сельского поселения                                  В.В. Солдатов 
 

 
Муниципальный Совет Октябрьского сельского 

поселения 
Некоузского муниципального района Ярославской 

области 
 

Решение № 182 
п. Октябрь                                                   от 13.06.2024 г. 
 
«О внесении изменений в решение Муниципального 
Совета от 25.12.2023г. №158 «О местном бюджете на 
2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов»» 
 

Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Октябрьского 
сельского поселения, Муниципальный Совет 
Октябрьского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1.Внести в решение Муниципального Совета 

Октябрьского сельского поселения от 25.12.2023 №158 
«О местном бюджете на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1.Часть 1 статьи 1 изложить в следующей 
редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики местного 
бюджета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 16 860 277рублей 27копеек; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 
сумме 17162 924рубля 90копеек» 

3 )дефицит местного бюджета в сумме 302 
647рублей 63 копейки. 

Направить  на погашение дефицита бюджета 
Октябрьского сельского поселения в 2024 году 
поступления из источников внутреннего финансового 
дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в 
сумме 302 647рублей 63копейки». 

1.2. Приложение1, 3 и 5 изложить в редакции 
приложений 1-3 к настоящему решению соответственно. 

2. Опубликовать настоящее решение. 
 
Председатель Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения                   Е.А. Звонкова 
 
Глава Октябрьского 
сельского поселения                                    В.В. Солдатов 
 



 №11(20) от 17.06.2024 г. Информационный бюллетень «ОКТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК» 2 
 

Тексты приложений к решению Муниципального 
Совета Октябрьского сельского поселения от 
13.06.2024 №182 опубликован на официальном сайте 
Октябрьского сельского поселения (ADMOKTSP.RU, 
регистрация в качестве сетевого издания: Эл N ФС77-
84162 от 09.11.2022). 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

НЕКОУЗСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

   
17 июня 2024 г.  № 64/302 

 
с. Новый Некоуз 

 
О возложении полномочий окружной избирательной 
комиссии десятимандатного избирательного округа 
№ 1 по выборам депутатов Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения Некоузского 
муниципального района Ярославской области 
пятого созыва на территориальную избирательную 
комиссию Некоузского района 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 25, пунктом 9.1 статьи 
26 Федерального закона от 12.06.2022 № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктом 3 статьи 13 Закона Ярославской 
области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы 
государственной власти Ярославской области и органы 
местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», постановлением избирательной 
комиссии Ярославской области от 23.01.2023 № 57/407-
7 «О возложении полномочий по подготовке и 
проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума 
муниципальных образований, образованных в границах 
территории муниципального образования Некоузский 
муниципальный район Ярославской области, на 
территориальную избирательную комиссию Некоузского 
района» территориальная избирательная комиссия 
Некоузского района р е ш и л а: 
1. Возложить полномочия окружной избирательной 
комиссии десятимандатного избирательного округа № 1 
по выборам депутатов Муниципального Совета 
Октябрьского сельского поселения Некоузского 
муниципального района Ярославской области пятого 
созыва на территориальную избирательную комиссию 
Некоузского района. 
2. Опубликовать решение в периодическом печатном 
средстве массовой информации, распространяемом в 
Октябрьском сельском поселении, – информационном 
бюллетене «Октябрьский вестник» 
3. Разместить решение на странице территориальной 
избирательной комиссии Некоузского района 
официального сайта Избирательной комиссии 
Ярославской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя территориальной 
избирательной комиссии Некоузского района Рябова 
В.А. 
 
Председатель  
территориальной избирательной комиссии  
В.А. Рябов  
 
Секретарь  
территориальной избирательной комиссии 
Е.А. Николаева 
 
 
 
 

. 
 

 

 

Учредитель:  Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения 
Некоузского муниципального района Ярославской области 
(Учреждено решением Муниципального Совета Октябрьского сельского 
поселения от 30.03.2023 №130)  
Номер свидетельства и регистрации: не требует регистрации на 
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-1 « О средствах 
массовой информации»  
Сведения о цене: БЕСПЛАТНО 

Издатель, редакция: Администрация Октябрьского 
сельского поселения;  
Адрес издателя, редакции, типографии: п. Октябрь, 
ул. Транспортная, д.3, Некоузский район, Ярославская 
область 
Главный редактор:  Солдатов В.В.  
Телефон: 8(48547)3-12-33 
E-mail: admoktsp@mail.ru 
Официальный сайт: http://admoktsp.ru/  Тираж: 50 экз. 

http://admoktsp.ru/

	Решение № 181

	п. Октябрь                                        от 13.06.2024 г.

	Октябрьского сельского поселения            Е.А. Звонкова




